
Id: 40CB4D8E-B68A-4EA0-BECE-1017FE962047. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LVII/421/2023 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)), art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.2)) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 

2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-

2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, dla celów przyznawania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

i rodzin wymienionych w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

§ 2. Traci moc Uchwała NR XLV/343/2023 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 11 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 535, poz. 1693 i poz. 1938. 



Id: 40CB4D8E-B68A-4EA0-BECE-1017FE962047. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr LVII/421/2023 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej realizował program w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. w związku z ustanowieniem Wieloletniego 

Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 w związku z uchwałą Nr 264 Rady 

Ministrów z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2022r., poz.1287), w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania na 

200% kryterium dochodowego obowiązuje do 31.12.2023 r Uchwała NR XLV/343/2023 Rady Gminy 

w Dąbrowie Biskupiej z dnia 11 stycznia 2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Obecnie Rada Ministrów podjęła  Uchwałę nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028 (Monitor 

Polski z 2023 r. poz. 881). Zgodnie z Programem gmina udziela wsparcia osobom spełniającym warunki 

uzyskania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych spełniającym jednocześnie kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym 

mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

Zatem konieczne jest by na nowy okres realizacji programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028 

w myśl art. 8 ust 2 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy dokonała podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania na 200% 

kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej w art. 8 ust 1.  

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 


